



Prot. 0076136 del 20/08/2020

Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti
 U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
 Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA
 Direttore: Dr. Giorgio Miotto

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI "CATETERI PER TERAPIA ENDOVENOSA AD INSERIMENTO PERIFERICO (PICC, MIDLINE) ED ACCESSORI DI POSIZIONAMENTO" ID SINTEL 126431076 – CHIARIMENTI

In applicazione di quanto previsto dall'art. 11 del disciplinare relativo alla procedura di gara in oggetto, in merito alle richieste di chiarimento pervenute, si comunica quanto segue:

Chiarimento n. 1

Quesito relativo al lotto 1: LOTTO 1 CATETERE VENOSO CENTRALE AD INSERZIONE PERIFERICA (PICC) A MEDIO TERMINE, MEDICATO, IMPIANTABILE CON ACCESSO BRACHIALE, A PUNTA APERTA, VARI LUMI: al fine di consentire la massima partecipazione alla gara, si chiede di riconsiderare la base d'asta dal momento che il prezzo medio per i PICC medicati e dotati di teleria come da Voi richiesto, in ambito nazionale hanno un valore di mercato maggiore. Si consideri inoltre che la partecipazione è subordinata alla presentazione dell'offerta economica, in ribasso rispetto all'importo di riferimento indicato per il singolo lotto.

Quesito analogo relativo al lotto 1: In merito al Lotto 1, si richiede di rivalutare il prezzo a base d'asta, in quanto il valore attribuito è ampiamente sotto il prezzo medio di mercato.

Risposta: si conferma la base d'asta.

Chiarimento n. 2

Quesito relativo al lotto 1: Il requisito "kit full tray sterile con teleria, dispositivi individuali di protezione, coprisonda, siringhe e garze" da Voi richiesto, risulta essere vincolante o se può essere considerato opzionale?

Risposta: si considera opzionale.

Chiarimento n. 3

Quesito relativo al lotto 5: In merito al Lotto 5, si richiede di poter eliminare o eventualmente di richiedere a titolo preferenziale, e non come requisito di minima, la presenza del tagliente con sistema di protezione, in quanto l'impiego di un tagliente non risulta necessario per il posizionamento di un catetere venoso periferico a breve termine.

Risposta: si considera opzionale.

Chiarimento n. 4

Quesito relativo a lotto 6: comunichiamo di essere interessati alla partecipazione del Lotto n. 6 ma il prezzo a base d'asta da Voi indicato non ce lo permette; in quanto anormalmente basso. Attendiamo un Vs. cortese cenno di riscontro

Responsabile del Procedimento: Miotto dott. Giorgio

Referente procedura: Borin dott. Elisa

Tel. 0444-75.5674 Fax 0444-75. 3407

e mail: elisa.borin@aulss8.veneto.it

Risposta: si conferma la base d'asta.

Chiarimento n. 5

Quesito relativo a lotto 7: *esiste già un lotto in gara regionale "Procedura aperta telematica per la fornitura di medicazioni speciali per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie e dell'IRCCS IOV della Regione del Veneto" per quanto riguarda il fissaggio degli accessi vascolari: Lotto 45 sistemi di fissaggio senza sutura.*

Risposta: si conferma la descrizione del lotto, in quanto il dispositivo aggiudicato in gara regionale "3M PICC/CV SECUREMENT DEVICE+TEGADERM IV ADVANCED DRESSING" presenta come destinazione d'uso "è indicato per fissare sulla cute cateteri venosi centrali ad inserzione periferica (PICC) e cateteri venosi centrali a breve termine", mentre nel capitolato viene richiesto "sistema di fissaggio senza suture per catetere venoso a medio termine periferico impiantabile con accesso brachiale MIDLINE".

Chiarimento n. 6

Quesito relativo a tutti i lotti: *in riferimento alla procedura a nostro avviso la campionatura richiesta è eccessiva e sproporzionata rispetto il valore della fornitura stessa. Chiediamo di considerare la possibilità di ridurre i quantitativi riservandosi la possibilità di integrarla qualora si rendesse necessario effettuare ulteriori indagini valutative.*

Risposta: si accoglie la richiesta ed i quantitativi vengono così modificati: lotto 1: 2 pezzi, lotto 2: 4 pezzi; lotto 3-A e 3-B: 4 pezzi, lotto 4: 4 pezzi, lotto 5: 4 pezzi, lotto 6: 4 pezzi; lotto 7: 4 pezzi.

Chiarimento n. 7

Quesito relativo a documentazione di gara: *si chiede conferma della validità di 365 gg della cauzione provvisoria, dato che viene richiesta la validità dell'offerta per 180 gg.*

Risposta: si conferma la validità di 365 giorni della cauzione provvisoria.

Chiarimento n. 8

Quesito relativo a documentazione di gara: *la dichiarazione al punto 6 della doc.ne tecnica è richiesta per tutti i lotti a pena di esclusione?*

Risposta: La documentazione indicata viene richiesta per i lotti che prevedono la presenza di un sistema di rilevazione ECG per il controllo della posizione della punta e quindi per i lotti 1 e 2.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO, ECONOMATO
E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Dr Giorgio Miotto

